
長子配付 地域回覧 

 

 

 

 

 

 
体育発表会

 

 

 

 

 

 

 

 

 1年「なげて！ なげて！」   ２年「ゴールまで全力だー！」      ３年「ピース」 

 

 

 

 

 

 

 

 

４年「草の井っ子魂のソーラン」   ５年「Run and Pull」     ６年「Last Flag ～Arigato～」 

 

５月１７日（土）に爽やかな晴天のもと、体育発表会を開催しました。当日は、たくさんの保護者や

ご家族、地域の皆様にご来場いただき、温かい声援をありがとうございました。児童たちは、練習の成

果を存分に発揮し、一人一人が真剣な表情で演技や競技に取り組むことができました。 

 

ふれあい鑑賞会 ＆ 引き渡し訓練 
 

５月 31日（土）に、大阪からマリンバ・カンパニーさんをお招

きし、「世界の音楽」をテーマにふれあい鑑賞会を行いました。 

低学年・高学年の部に分かれ、さまざまな国の音楽を楽しく紹

介していただき、児童たちは興味深そうに耳を傾けていました。 

当日は多くの保護者・地域

の方々にもご参加いただき、

ありがとうございました。 

鑑賞会後には、非常時に備

えた「引き渡し訓練」を実施

しました。ご協力いただいた

皆様に､心より感謝申し上げ

ます。 

江南市立草井小学校 
令和７年度 第２号 
令和７年６月２０日（金）発
行 

学校通信 



長子配付 地域回覧 

プール開き 
 

５月２６日（月）にプール開き

を行いました。 

昨今の猛暑をふまえ、例年よ

り約 10 日早いスタートとしまし

たが、水泳の授業を楽しみにし

ていた子どもたちは､元気いっぱ

い水しぶきをあげていました。 

今後も熱中症対策として、こま

めな水分補給や健康観察に努め、安全第一で取り組んでまいります。 

田植え 

6月 6日（金）、JA愛知北の

皆様にご協力いただき、5年生

が校内のビオトープで田植え

体験を行いました。 

泥に足を取られながらも、

子どもたちは苗を一つ一つ丁

寧に植えました。 

農業の大切さやお米への感

謝の気持ちを、体験を通じて学ぶ貴重な一日となりました。 

ホタル観賞会 

6月 9日（月）から 15日（日）

まで、ビオトープ同好会の皆様の

ご協力により、今年も「ホタル観

賞会」を開催しました。 

雨の影響で開催日は限られま

したが、多くの来場者が幻想的な

光景を楽しみました。 

地域の皆様と自然を楽しむ恒

例行事として、今後も大切にしていきたいと思います。 

ビオトープ同好会では、毎月第 1 または第 2 日曜日の午前 9 時から自然園の整備活動を行っていま

す。都合のよいときだけの参加でも結構ですので、ご興味のある方はぜひ、お気軽にご参加ください。 

パトロール会員の方を募集しています 
児童安全推進協議会では、登下校時や日常の「見守り活動」にご

協力いただける方を募集しています。 

○ 「登校時パトロール」 

○ 「下校時パトロール」 

○ お買い物のついでに協力していただく「ついでパトロール」 

保護者でない方のご参加も大歓迎です。興味のある方は、草井小

学校（☎ 0587-57-8333）までご連絡ください。 


